


LISTA DE PRECIOS PÚBLICO LÍNEA CONSTRUCCIÓN





CONSTRUYENDO CONFIANZA


Sugerida al público - Vigente Marzo de 2018


COVAL	PRODUCTO	COLOR/MEDID	CÓDIGO	CANT.	\$ UN	\$ Empaque (sin IVA)	IVA 19%	TOTAL (con IVA)
ADITIVOS PARA CEMENTOS								
	Sika®-2		T111000	2.5 kg	17,753	44,382	8,433	52,815
	Sellador de filtraciones.		T111001	5.5 kg	16,047	88,259	16,769	105,028
ADITIVOS PARA MORTEROS								
	Sika®-1		T110208	1 kg	11,719	11,719	2,227	13,945
	Impermeabilizante integral para morteros y concretos. No contiene		T110200	2 kg	11,473	22,946	4,360	27,306
	Cloruros, 15% mayor poder impermeable, morteros más durables y		T110201	4 kg	11,292	45,167	8,582	53,749
	resistentes.		T110202	20 kg	9,141	182,824	34,736	217,560
	(NUEVA TECNOLOGIA con polímeros sintéticos)		T110204	60 kg	8,664	519,812	98,764	618,576
			T110240	220 kg	5,228	1,150,212	218,540	1,368,752
	Sika®-3		T111101	5 kg	10,754	53,771	10,216	63,987
	Acelerante para morteros.							
	SikaBond PVA		T110708	1 kg	10,876	10,876	2,067	12,943
	Resina para mejorar la adherencia y calidad de morteros		T110701	4 kg	9,859	39,435	7,493	46,928
	y estucos en sistemas de acabados. Sellador de poros de mortero o		T110702	20 kg	8,484	169,671	32,237	201,908
	concreto en interiores.		T110740	200 kg	6,811	1,362,118	258,802	1,620,920
	SikaLátex®		T110406	0.25 kg	36,894	9,224	1,752	10,976
	Aditivo adherente para morteros con desempeño superior a los		T110401	4.5 kg	22,859	102,865	19,544	122,409
	adhesivos tipo látex convencionales.		T110402	20 kg	20,071	401,412	76,268	477,680
			T110440	200 kg	16,799	3,359,765	638,355	3,998,120
	Sika® ViscoBond		T110600	0.6 kg	25,941	15,565	2,957	18,522
	Aditivo tipo látex de desempeño superior (4 en 1). Mejora adherencia,		T110601	3.2 kg	22,953	73,449	13,955	87,405
	impermeabiliza, plastifica y mejora las resistencias en morteros y		T110602	19 kg	19,416	368,913	70,093	439,006
	concretos.		T110640	200 kg	15,769	3,153,882	599,238	3,753,120
	Sika® AcrilEstireno	Nuevo	T110848	20 kg	6,753	135,059	25,661	160,720
	Mejorador de adherencia de morteros y estucos, sellador de superficies	Nuevo	T110840	200 kg	6,312	1,262,353	239,847	1,502,200
	antes de pintar ó estucar en interiores y exteriores.							
	SikaTard® E		T114240	230 kg	7,058	1,623,259	308,419	1,931,678
	Retardador - reductor de agua para morteros de larga vida.							
	Sikanol® M		T114740	200 kg	4,760	952,000	180,880	1,132,880
	Estabilizador para morteros de larga vida.							
ADITIVOS Y ADICIONES PARA CONCRETO								
	Sikaplast MO	Nuevo	T103101-01	5 kg	7,738	38,688	7,351	46,039
	Super plastificante - Reductor de agua de alto rango.		T103102-01	20 kg	6,429	128,588	24,432	153,020
			T103140-01	230 kg	5,178	1,190,859	226,263	1,417,122
	Sikaset® L		T105001	5 kg	12,664	63,318	12,030	75,348
	Acelerante de fraguado y resistencia para concretos.		T105002	25 kg	11,066	276,647	52,563	329,210
			T105040	230 kg	6,391	1,469,835	279,269	1,749,104
	Sikafluid®		T100802	25 kg	7,396	184,912	35,133	220,045
	Fluidificante para mezclas de concreto.		T100840	230 kg	5,031	1,157,035	219,837	1,376,872
	Plastocrete® 169 HE		T105440	230 kg	5,198	1,195,459	227,137	1,422,596
	Plastificante - acelerante para concretos.							
	Sikafiber® AD		T142657	1 kg	19,760	19,760	3,754	23,514
	Microfibra para concreto y mortero con plastificante en polvo.							
	Plastocrete® DM		T103001	4.5 kg	11,953	53,788	10,220	64,008
	Impermeabilizante y plastificante para concreto.		T103002	20 kg	11,066	221,318	42,050	263,368
			T103040	230 kg	7,279	1,674,129	318,085	1,992,214
CURADORES Y DESECOFRANTES								
	Antisol® Blanco		T140002	20 kg	4,893	97,859	18,593	116,452
	Curador para concreto y mortero base agua.		T140040	200 kg	3,869	773,882	147,038	920,920
	Antisol® Blanco Pigmentado		T140102	20 kg	5,799	115,976	22,036	138,012
	Curador para concreto y mortero base agua con pigmento reflectivo..		T140140	200 kg	5,562	1,112,471	211,369	1,323,840
	Antisol® Rojo		T140202	16 kg	14,912	238,588	45,332	283,920
	Curador para concreto y mortero base solvente.		T140240	170 kg	10,811	1,837,800	349,182	2,186,982
	Antisol® Rojo Base Agua		T140302	20 kg	8,995	179,906	34,182	214,088
	Curador para concreto y mortero base agua.		T140340	210 kg	8,119	1,704,953	323,941	2,028,894


	PRODUCTO	COLOR/MEDID	CÓDIGO	CANT.	\$ UN	\$ Empaque (sin IVA)	IVA 19%	TOTAL (con IVA)
Separol®			T140502	15 kg	16,614	249,212	47,350	296,562
Desformaletante premium que deja el concreto con un excelente acabado.			T140540	170 kg	12,582	2,139,000	406,410	2,545,410
Separol® N			T140502-10	20 kg	8,193	163,859	31,133	194,992
Desformaletante económico para fácil desencofre de concreto.			T140540-10	200 kg	7,659	1,531,765	291,035	1,822,800
CURADORES Y DESENCOFRANTES								
Separol Ecológico			T140902	20 kg	7,055	141,106	26,810	167,916
Desformaletante para fácil desencofre de concreto y amigable con el medio ambiente.			T140940	200 kg	5,046	1,009,176	191,744	1,200,920
ADHESIVOS PARA ENCHAPE Y LADRILLOS								
SikaMur-150 Pega Mampostería								
Mortero para pegar mampostería divisoria o estructural (cumple NSR-10 para riesgo sísmico bajo y medio).	Nuevo		T107765	50 kg	592	29,588	5,622	35,210
Pega Enchape Sika®	Gris		T122662	10 kg	1,035	10,353	1,967	12,320
Adhesivo para enchapes cerámicos (alta absorción). Uso en interiores.	Gris		T122664	25 kg	761	19,029	3,616	22,645
	Gris		T122665	50 kg	706	35,294	6,706	42,000
	Blanco		T122667	25 kg	840	21,000	3,990	24,990
	Blanco		T122668	50 kg	774	38,706	7,354	46,060
Binda® Extra	Blanco		T123362	10 kg	1,368	13,682	2,600	16,282
Adhesivo para enchape de alta y media absorción. Cumple norma NTC 6050 clasificación C1 para uso en muros y pisos interiores y pisos exteriores.	Blanco		T123364	25 kg	1,201	30,029	5,706	35,735
	Blanco		T123365	50 kg	1,045	52,235	9,925	62,160
	Gris		T123464	25 kg	901	22,529	4,281	26,810
	Gris		T123465	50 kg	866	43,294	8,226	51,520
SikaCeram® Porcelanato	Gris		T122764-01	25 kg	1,067	26,676	5,069	31,745
Adhesivo para enchape de baja absorción, Cumple norma NTC 6050 clasificación C2 para uso en pisos y muros interiores.	Gris		T122765-01	50 kg	1,041	52,059	9,891	61,950
	Blanco		T122764-02	25 kg	1,281	32,029	6,086	38,115
	Blanco		T122765-02	50 kg	1,231	61,529	11,691	73,220
SikaCeram® Mármol	Blanco		T124365	25 kg	1,005	25,118	4,772	29,890
Adhesivo especial para marmol. Cumple norma NTC 6050 clasificación C1. Uso en interiores y pisos exteriores.	Nuevo							
	Blanco		T124366	50 kg	879	43,941	8,349	52,290
	Nuevo							
SikaCeram® B.A.	Gris		T128066	25 kg	1,594	39,853	7,572	47,425
Adhesivo para enchape de baja absorción, Cumple norma NTC 6050 clasificación C2 para uso en pisos y muros interiores y pisos exteriores.	Blanco		T128066-01	25 kg	2,004	50,088	9,517	59,605
	Gris		T128065	50 kg	1,378	68,882	13,088	81,970
	Blanco		T128065-01	50 kg	1,867	93,353	17,737	111,090
SikaCeram® Flex								
Adhesivo flexible para todo tipo de enchape. Cumple norma NTC 6050 clasificación C2TES1 con tiempo abierto extendido, resistencia al deslizamiento e inmersión de agua. Especial para alto tráfico y piscinas.	Gris							
	Nuevo		T124664	25 kg	3,191	79,765	15,155	94,920
Binda® Boquilla Color	Blanco		T123860-01	2 kg	4,618	9,235	1,755	10,990
Emboquillador con latex para enchapes cerámicos.	Beige		T123860-02	2 kg	4,618	9,235	1,755	10,990
	Blanco		T123862-01	10 kg	4,060	40,600	7,714	48,314
	Beige		T123862-02	10 kg	4,060	40,600	7,714	48,314
	Beige							
Binda® Boquilla Acrílico	Blanco		T123960-01	2 kg	4,847	9,694	1,842	11,536
Emboquillador con látex para enchapes cerámicos y porcelanatos.	Beige		T123960-02	2 kg	4,847	9,694	1,842	11,536
	Blanco		T123962-01	10 kg	4,264	42,635	8,101	50,736
	Beige		T123962-02	10 kg	4,264	42,635	8,101	50,736
	Gris Nube							
	Nuevo		T123962-05	10 kg	4,264	42,635	8,101	50,736
MORTEROS IMPERMEABILIZANTES								
Sika®-1 Mortero	Blanco		T124260-01	2 kg	3,053	6,106	1,160	7,266
Recubrimiento para impermeabilizar zonas húmedas y tanques de agua potable.	Blanco		T124262-01	10 kg	2,749	27,494	5,224	32,718
	Blanco		T124264-01	25 kg	2,152	53,794	10,221	64,015
	Gris		T124260-02	2 kg	2,512	5,024	954	5,978
	Gris		T124262-02	10 kg	2,152	21,518	4,088	25,606
	Gris		T124264-02	25 kg	1,734	43,353	8,237	51,590
Sika®-101 Mortero Plus	Blanco		T124260	2 kg	5,378	10,755	2,044	12,799
Recubrimiento impermeable para tanques y piscinas. Con tecnología PRM cuyos polímeros le generan mayor impermeabilidad, adherencia, y manejabilidad.	Blanco		T124262	10 kg	4,660	46,600	8,854	55,454
	Blanco		T124264	25 kg	3,824	95,588	18,162	113,750
	Blanco		T124265	50 kg	2,586	129,294	24,566	153,860
	Gris		T124460	2 kg	4,486	8,972	1,705	10,676
	Gris		T124462	10 kg	4,004	40,035	7,607	47,642
	Gris		T124464	25 kg	2,916	72,912	13,853	86,765
	Gris		T124465	50 kg	2,058	102,882	19,548	122,430


 PRODUCTO	COLOR/MEDID	CÓDIGO	CANT.	\$ UN	\$ Empaque (sin IVA)	IVA 19%	TOTAL (con IVA)
SikaTop®-Seal-107 Mortero acrílico flexible para impermeabilizar estructuras hidráulicas sometidas a alta presión y movimiento. Bi-componente.		T124577	20 kg	4,376	87,529	16,631	104,160
Sikalastic-1K Mortero acrílico mono componente ultra flexible reforzado con fibras, para impermeabilizar tanques y piscinas.	Nuevo	T121477	18 kg	11,816	212,696	40,412	253,109
MORTEROS Y CONCRETOS DE RERACION, GROUTS Y ENDURECEDORES DE CUARZO							
Sikalisto® Piso Mortero listo impermeable para nivelación de pisos.		T127365	50 kg	1,126	56,294	10,696	66,990
SikaRepair 224 Mortero de reparación estructural con fibras de fc=7.865 psi a 28 días. Se puede usar para agua potable.		T126564	25 kg	4,302	107,559	20,436	127,995
SikaQuick 2500 Mortero de reparación estructural de fraguado rápido fc=2.000 psi a 1 hora y fc=3.200 psi a 2 horas.		T126064	25 kg	6,991	174,765	33,205	207,970
Sika Concretisto RE 5000 Concreto fluido sin retracción para reparaciones estructurales. Resistencia fc=5.000 psi.		T122580	80 kg	1,434	114,729	21,799	136,528
MORTEROS Y CONCRETOS DE RERACION, GROUTS Y ENDURECEDORES DE CUARZO							
SikaGrout®-200 Grout semi-fluido para nivelación y anclaje de equipos y estructuras. Resistencia fc=600-750kg/cm2 a 28 días.		T122064	30 kg	3,679	110,365	20,969	131,334
SIKAGROUT-200		T122065	50 kg	2,188	109,412	20,788	130,200
SIKAGROUT-212		T122165	50 kg	1,839	91,941	17,469	109,410
SikaGrout®-212 Grout fluido para nivelación y anclaje de equipos y estructuras. Resistencias fc=430-630kg/cm2 a 28 días.		T122164	30 kg	2,795	83,859	15,933	99,792
Sikafloor®-3 Quartz Top Neutro Endurecedor superficial para pisos con base en cuarzo y cemento.		T642266-07	30 kg	978	29,329	5,573	34,902
Sikafloor-3 QuartzTop_NEUTRO		T642267-07	50 kg	840	42,000	7,980	49,980
SikaTop®-Armaterc 108 Recubrimiento inhibidor de corrosión acrílico-cemento para proteger acero de refuerzo. Bicomponente.		T125073	4 kg	13,981	55,925	10,626	66,550
SikaTop®-Armaterc-110 EpoCem Recubrimiento inhibidor de corrosión epoxi-cemento para proteger acero de refuerzo. Tricomponente.		T125275	20 kg	16,967	339,341	64,475	403,816
SikaTop®-121 Mortero acrílico de 2 componentes impermeable para revestimientos y reparaciones estructurales de bajo espesor. Fc=7.000 psi a 28 días.	Clima Frío	T120677	20 kg	6,035	120,706	22,934	143,640
	Clima Cálido	T120777	18 kg	6,035	108,635	20,641	129,276
SikaTop®-121 Mono componente Mortero acrílico mono componente impermeable para revestimientos y reparaciones de bajo espesor. Fc=4.862 psi a 28 días.		T121064	25 kg	5,142	128,559	24,426	152,985
SikaTop®-122 Mortero acrílico para reparaciones estructurales con adherencia superior a otros morteros de reparación. Fc=5.720psi a 28 días.	Clima Frío	T120879	30 kg	5,438	163,129	30,995	194,124
	Clima Cálido	T120979	27 kg	5,438	146,816	27,895	174,712
Sikatop 121 Monocomponente SikaTop®-122 Plus Mono componente Mortero acrílico de un componente para reparaciones estructurales de alto espesor con inhibidor de corrosión. Fc=6.000psi a 28 días.		T121065	50 kg	3,119	155,941	29,629	185,570
		T121164	25 kg	4,539	113,471	21,559	135,030
SISTEMAS LIVIANOS - DRYWALL							
SikaWall®-225 Masilla en Polvo Masilla acrílica en polvo de rápido secado (25 minutos aprox) para tratamiento de juntas en paneles yeso y filos y detalles en muros.	Nuevo	T153264	25 kg	1,532	38,294	7,276	45,570
Sika® Joint Compound Masilla acrílica para tratamiento de juntas y acabado en placas de yeso.		T219226	1 gal	12,276	12,276	2,333	14,609
		T219249	27 kg	1,519	41,008	7,792	48,800
		T219247	20 kg	1,228	24,565	4,667	29,232
Sika® Vinilo Panel Pintura blanca para usar como capa base en placas de sistema liviano y muros convencionales. Cumple norma NTC 1335 para vinilos tipo 3.		T514426-F000	1 gal	19,836	19,836	3,769	23,605
		T514448-F000	5 gal	18,760	93,800	17,822	111,622
		T514441-F000	55 gal	18,161	998,865	189,784	1,188,649
Sikadur® Panel Adhesivo sellador de juntas rígidas en placas de fibro-cemento. Se utiliza combinado con Sikaflex intercalando juntas flexibles y rígidas.		T309071	1 kg	41,708	41,708	7,925	49,633
		T309073	2 kg	34,175	68,351	12,987	81,337
	Nuevo	T309074	6 kg	25,571	153,424	29,150	182,574


	PRODUCTO	COLOR/MEDID	CÓDIGO	CANT.	\$ UN	\$ Empaque (sin IVA)	IVA 19%	TOTAL (con IVA)
SikaWall® Pega Placa	Adhesivo para pega de placas de yeso en muros de mampostería y concreto en sistemas de revoque seco.	Nuevo	T124865	25 kg	1,734	43,353	8,237	51,590
Sika Ceram S.L.	Adhesivo acrílico flexible para pegar enchapes en sistemas livianos.		T219148	5 gal	22,701	113,506	21,566	135,072
ADHESIVOS EPOXICOS Y ANCLAJES								
Sikadur®-31 Adhesivo	Adhesivo epóxico para pegar elementos endurecidos como concreto, acero, cerámica y ladrillos.	Nuevo	T303371	0.5 kg	71,588	35,794	6,801	42,595
			T303373	2 kg	61,293	122,586	23,291	145,877
			T303374	6 kg	36,648	219,889	41,779	261,668
Sikadur®-32 Primer	Adhesivo epóxico para pegar concreto fresco con endurecido.		T303571	1 kg	74,084	74,084	14,076	88,159
			T303573	3 kg	64,521	193,564	36,777	230,341
Sikadur®-32 Primer L	Adhesivo epóxico para pegar concreto fresco con endurecido de curado lento.	Nuevo	T303671	1 kg	58,196	58,196	11,057	69,254
			T303673	3 kg	43,875	131,626	25,009	156,635
			T303674	6 kg	33,814	202,885	38,548	241,433
Sikadur®-42 Anclaje	Grout epóxico para anclaje de pernos y nivelación de maquinaria pesada y con altas vibraciones. Tricomponente.		T304473	5 kg	31,782	158,912	30,193	189,105
			T304475	15 kg	22,344	335,153	63,679	398,832
Sikadur® AnchorFix®-4	Adhesivo epóxico tipo IV grado 3 (ASTM C-881-02) para anclar barras de acero al concreto.		T305074	1 un	58,973	58,973	11,205	70,178
Sika® AnchorFix®-2	Adhesivo epóxico estructural de fraguado rápido para anclajes de barras al concreto. Tiene software de diseño.	●	T305296	1 un	49,115	49,115	9,332	58,447
Sika® AnchorFix®-3001	Adhesivo estructural para anclajes de barras al concreto. Reporte IAPMO/ICC-ES uso en concreto fisurado y no fisurado. Tiene software de diseño.	●	T305474	1 un	67,524	67,524	12,829	80,353
Sika® AnchorFix®-S	Adhesivo multipropósito de curado rápido para anclar barras al concreto.	●	T305396	1 un	31,073	31,073	5,904	36,977
Sikadur® Crack Weld	Kit de inyección de fisuras.	●	T305696	1 un	475,165	475,165	90,281	565,446
ESTUCOS Y PINTURAS DECORATIVAS								
SikaWall® Estuka Capa Fina	Estuco blanco de yeso listo para usar en capa fina y pulimento. Uso interior.	Nuevo	T124764	25 kg	908	22,706	4,314	27,020
		Nuevo	T124765	40 kg	906	36,235	6,885	43,120
SikaWall® EstukaDos	Estuco blanco de yeso listo para usar en capa gruesa y pulimento. Uso interior.		T123264	25 kg	1,241	31,029	5,896	36,925
			T123265	40 kg	1,094	43,765	8,315	52,080
Estuka Pañete	Estuco listo para reemplazar pañetes o revoques.		T123666	25 kg	966	24,147	4,588	28,735
			T123665	50 kg	879	43,941	8,349	52,290
SikaWall®-125 Pañete Secado Rapido	Estuco listo para reemplazar pañetes o revoques de secado rapido.	Nuevo	T113666	25 kg	966	24,147	4,588	28,735
		Nuevo	T113665	50 kg	879	43,941	8,349	52,290
Sika® Mastic	2 en 1: Masilla para drywall (panel yeso) y estuco plástico para interiores.		T218047	1.1 kg	4,059	4,465	848	5,313
			T218049	5.0 kg	2,455	12,276	2,333	14,609
			T218046	20 kg	1,228	24,565	4,667	29,232
			T218048	27 kg	1,519	41,008	7,792	48,800
Estuka Acrílico	Estuco plástico, listo para usar en interiores y exteriores.		T218247	0.25 gal	23,435	5,859	1,113	6,972
			T218249	1.0 gal	17,214	17,214	3,271	20,485
			T218246	20 kg	1,765	35,294	6,706	42,000
			T218250	30 kg	2,048	61,447	11,675	73,122
Sika® Vinilo T-1	Pintura decorativa con base en resinas vinil acrílicas. Cumple norma NTC 1335 para vinilos tipo 1.	Blanco	T513026-F000	1 gal	40,669	40,669	7,727	48,397
		Blanco	T513048-F000	5 gal	37,912	189,559	36,016	225,575
		Blanco	T513041-F000	55 gal	36,074	1,984,076	376,975	2,361,051
Sika® Vinilo T-2	Pintura decorativa con base en resinas vinil acrílicas. Cumple norma NTC 1335 para vinilos tipo 2.	Blanco	T513226-F000	1 gal	24,935	24,935	4,738	29,673
		Blanco	T513248-F000	5 gal	24,355	121,776	23,138	144,914
		Blanco	T513241-F000	55 gal	23,552	1,295,347	246,116	1,541,463
SikaColor® C	Pintura acrílica impermeable de larga duración para fachadas con resinas 100% acrílicas. Cumple norma NTC 5828.	Blanco	T514126-F000	1 gal	89,259	89,259	16,959	106,218
		Blanco	T514148-F000	5 gal	85,309	426,547	81,044	507,591
		Gris	T514148-A500	5 gal	85,309	426,547	81,044	507,591
		Grís Basalto	T514148-01	5 gal	85,309	426,547	81,044	507,591
		Blanco	T514141-F000	55 gal	67,586	3,717,224	706,272	4,423,496
		Gris	T514141-13a	55 gal	67,586	3,717,224	706,272	4,423,496
		Grís Basalto	T514141-01	55 gal	67,586	3,717,224	706,272	4,423,496

 PRODUCTO	COLOR/MEDID	CÓDIGO	CANT.	\$ UN	\$ Empaque (sin IVA)	IVA 19%	TOTAL (con IVA)
Sika Esmalte®-3133	Blanco, Gris	T589926	1 gal	65,882	65,882	12,518	78,400
Esmalte para protección de elementos metálicos.	7022 y Gris	T589946	5 gal	59,082	295,412	56,128	351,540
	Plata	P T589941	55 gal	50,529	2,768,118	525,942	3,294,060
RECUBRIMIENTOS Y PISOS (Acrílicos, Epóxicos y de Poliuretano)							
Sikaguard®-62	Gris 7035,						
Recubrimiento epóxico de alta resistencia mecánica apto para contacto con agua potable.	Gris 7030, Marfil y Verde Reseda	T521373	3 kg	71,326	3,494,588	663,972	4,158,560
Sikaguard®-63N	Gris Claro,						
Pintura epóxica de alta resistencia química sin solventes.	Rojo Oxido y Verde Cromo	T522573	4 kg	35,154	457,878	86,997	544,874
Sikaguard®-68 Brillante	Blanco, Gris						
Recubrimiento epóxico, protector y decorativo para muros interiores en zonas asépticas.	7035, Marfil y Verde Claro	T529375	7.3 kg	48,635	218,859	41,583	260,442
Sika® Uretano	Blanco	T530273-02	4.5 kg	48,635	218,859	41,583	260,442
Pintura de poliuretano de gran durabilidad y excelente resistencia mecánica. Resistente a rayos UV.	Transparent	T530373	3.5 kg	53,153	186,035	35,347	221,382
	Blanco	T530673-03	4.5 kg	48,635	218,859	41,583	260,442
	Transparent e Mate	T531273	3.5 kg	53,153	186,035	35,347	221,382
Sikafloor®-2430 CO	Gris Oscuro,						
Recubrimiento epóxico, protector y decorativo para pisos interiores en zonas asépticas, talleres y bodegas.	Gris Claro, Verde, Azul, Blanco y Marfil.	T606973	4 kg	53,153	186,035	35,347	221,382
Sikafloor®-Curehard-24							
Endurecedor y sellador superficial para pisos de concreto, con base en silicatos.		T643002	25 kg	4,079	101,971	19,374	121,345
Sika Refuerzo Tejido	30 m x 1.2 m						
Fibra de vidrio tejida de 1.2 m de ancho.		T599995	30 ml	21,139	634,165	120,491	754,656
SISTEMAS DE PISOS PARA CANCHAS DEPORTIVAS (SPORT LINE)							
Sikafloor®-154 W Gris Paso 1	Gris	T606546	24.73 kg	14,118	349,129	66,335	415,464
Imprimante epóxico base agua para concretos							
Sikafloor®-2030 Paso 2	Azul, Rojo y Verde	T606346	5 gal	59,626	298,129	56,645	354,774
Recubrimiento acrílico para regularizar superficies sobre sikafloor 145 W o sobre asfalto.							
Sikafloor®-2020 Paso 3	Blanco y Amarillo	T606026	1 gal	74,674	74,674	14,188	88,862
Recubrimiento acrílico para capa final de sello	Rojo, Verde y Azul	T606046	5 gal	70,539	352,694	67,012	419,706
PINTURAS ANTIBACTERIALES							
Sikaguard® 206 W	Blanco	T520526	1 gal	68,241	68,241	12,966	81,207
Pintura antibacteriana vinil acrílica base agua, mate.	mate	T520548	5 gal	59,280	296,400	56,316	352,716
Sikaguard® 317 W	Blanco	T520726	1 gal	91,338	91,338	17,354	108,692
Pintura antibacteriana acril uretano base agua, mate, con ión de plata.	mate	T520748	5 gal	85,244	426,218	80,981	507,199
Sikaguard® 318W	Nuevo brillante	P T520848	5 gal	101,788	508,941	96,699	605,640
Pintura antibacteriana acril uretano base agua, acabado brillante.							
IMPERMEABILIZANTES Y LIMPIADORES PARA FACHADAS Y MUROS							
Sika® Transparente 7W CO		T500201	1.0 gal	49,362	49,362	9,379	58,741
Repelente de agua para impermeabilizar fachadas de ladrillo. Producto base agua de alta durabilidad hasta 7 años. Ecológico		T500202	5.0 gal	47,686	238,429	45,302	283,731
		T500240	55 gal	36,680	2,017,400	383,306	2,400,706
Sika® Transparente 10		T500001	1.0 gal	56,659	56,659	10,765	67,424
Repelente de agua para impermeabilizar fachadas de ladrillo de gran durabilidad (hasta 10 Años).		T500002	5 gal	53,053	265,265	50,400	315,665
		T500040	55 gal	39,671	2,181,882	414,558	2,596,440
Sika® Transparente 5		T500101	1.0 gal	47,322	47,322	8,991	56,314
Repelente de agua para impermeabilizar fachadas de ladrillo de gran durabilidad (hasta 5 Años).		T500102	5 gal	43,016	215,082	40,866	255,948
		T500140	55 gal	33,099	1,820,435	345,883	2,166,318
Sika® Imper Mur		T110100	2 kg	21,987	43,974	8,355	52,329
Impermeabilizante para muros con humedad ascendente, endurecedor de superficies, e imprimante de pinturas para bloquear alcalinidad.		T110101	4 kg	18,162	72,649	13,803	86,453
		T110140	200 kg	10,395	2,079,059	395,021	2,474,080

	PRODUCTO	COLOR/MEDID	CÓDIGO	CANT.	\$ UN	\$ Empaque (sin IVA)	IVA 19%	TOTAL (con IVA)
	Sika Limpiador Rinse		T543700	0.5 gal	58,800	29,400	5,586	34,986
	Limpiador ácido especial para limpiar y desmanchar ladrillo, o piedra natural, sin degradar el ladrillo o la piedra.		T543701	1 gal	57,234	57,234	10,874	68,109
			T543702	5 gal	53,766	268,829	51,078	319,907
	Sikaguard®-719 W		T544000	2 kg	15,893	31,786	6,039	37,825
	Poderoso limpiador desengrasante, base agua		T544007	4 kg	13,981	55,925	10,626	66,550
MANTOS ASFALTICOS								
	SikaManto®-1300 Flex							
	Manto asfáltico modificado con polímeros para impermeabilizar cubiertas. Se proyecta "IN SITU". Tiene secado rápido y 1.300% de elongación.	Nuevo	T800048	220 kg	5,799	1,275,741	242,391	1,518,132
	SikaManto® Rollo 1x10	3 mm Liso	T403595-01	10 m ²	17,565	175,647	33,373	209,020
	Manto asfáltico para impermeabilizar cubiertas con refuerzo en polietileno.	3 mm	T403695-01	10 m ²	20,432	204,318	38,820	243,138
		4 mm Liso	T403595-03	10 m ²	262,588	262,588	49,892	312,480
		4 mm	T403695-03	10 m ²	295,412	295,412	56,128	351,540
	SikaManto® Rollo 1x10	3 mm Poliéster	T403795	10 m ²	23,419	234,188	44,496	278,684
	Manto asfáltico para impermeabilizar cubiertas con refuerzo en poliéster							
	SikaManto APP 4.2 mm Poliéster							
	Manto asfáltico de 4.2 mm/acabado superior en gravilla verde/refuerzo poliéster de 250gr/m2 para impermeabilizar plataformas vehiculares y puentes.	Rollo 1x10 ●	T403895	10 m ²	40,026	400,259	76,049	476,308
	Tela Asfáltica Sika							
	Lamina bituminosa para impermeabilizaciones temporales y capa separadora intermedia en cubiertas.	Nuevo	T403995	20 m ²	2,058,824	35,000	6,650	41,650
IMPERMEABILIZANTES ASFALTICOS PARA CUBIERTAS Y ESTRUCTURAS ENTERRADAS								
	Igol® Imprimante		T801001	3 kg	9,714	29,142	5,537	34,679
	Imprimante asfáltico para la línea Igol.		T801002	16 kg	9,256	148,104	28,140	176,243
	Igol Denso Plus		T801926	3.5 kg	14,776	51,718	9,826	61,544
	Protección impermeable para estructuras enterradas y jardineras con aditivo anti-raíz.		T801948	18 kg	11,739	211,299	40,147	251,446
			T801941	180 kg	9,766	1,757,859	333,993	2,091,852
	Igol Cimentación		T802026	3.5 kg	12,259	42,906	8,152	51,058
	Protección impermeable para estructuras enterradas		T802048	18 kg	9,186	165,346	31,416	196,762
			T802041	180 kg	7,811	1,405,906	267,122	1,673,028
	Igasol® Cubierta		T811906	3.5 kg	8,482	29,688	5,641	35,329
	Impermeabilizante asfáltico para cubiertas y terrazas, de excelente durabilidad. Hasta 8 años.		T811902	20 kg	5,974	119,482	22,702	142,184
			T811941	200 kg	4,840	968,000	183,920	1,151,920
	Emulsión Asfáltica Sika		T815007	3.5 kg	5,435	19,024	3,614	22,638
	Impermeabilizante asfáltico para cubiertas y terrazas, de alta durabilidad. Hasta 7 años.		T815048	18 kg	4,660	83,880	15,937	99,817
			T815041	200 kg	3,824	764,706	145,294	910,000
	Sika Techo E		T815303	3.5 kg	4,960	17,360	3,298	20,658
	Impermeabilizante asfáltico tipo económico para cubiertas y terrazas de buena durabilidad. Hasta 6 años.		T815348	18 kg	3,824	68,824	13,076	81,900
			T815341	200 kg	3,167	633,412	120,348	753,760
	SikaFelt							
	Refuerzo de poliéster para impermeabilizaciones flexibles con emulsiones asfálticas.	Rollo de 1.2m x 40m	T845095	40 m ²	3,187	127,482	24,222	151,704
	Alumol®		T803023	0.8 kg	29,282	23,426	4,451	27,877
	Pintura reflectiva de aluminio para proteger impermeabilizaciones asfálticas		T803026	3 kg	24,614	73,842	14,030	87,872
			T803046	16 kg	22,821	365,139	69,376	434,515
IMPERMEABILIZANTES ACRILICOS PARA CUBIERTAS								
	Sika® Acril Techo 7		T620817	1 kg	11,182	11,182	2,125	13,307
	Impermeabilizante acrílico en colores, mejorado con fibras. Durabilidad hasta 7 años.	Blanco, Gris, Rojo y Verde	T620828	4.2 kg	9,976	41,901	7,961	49,862
			T620848	20 kg	8,722	174,447	33,145	207,592
			T620841	230 kg	7,707	1,772,264	336,730	2,108,994
	Sika® Acril Techo 10		T620628	4.2 kg	11,953	50,202	9,538	59,740
	Impermeabilizante acrílico en colores, mejorado con fibras. Durabilidad hasta 10 años.	Blanco y Gris	T620648	20 kg	10,873	217,459	41,317	258,776
			T620641	230 kg	9,380	2,157,400	409,906	2,567,306
	Sikafill® 12 Power		T620928	4.4 kg	13,388	58,908	11,193	70,101
	Impermeabilizante para cubiertas y terrazas, con tecnología DFX y fibras. Durabilidad hasta 12 años.	Blanco, Gris, Rojo y Verde	T620948	20 kg	12,187	2,343,741	445,311	2,789,052
			T620941	230 kg	10,754	2,473,447	469,955	2,943,402
	SikaFill® 15 Power		T620728	4.4 kg	17,447	76,767	14,586	91,353
	Impermeabilizante para cubiertas y terrazas, con tecnología DFX y fibras. Durabilidad hasta 15 años.	Blanco y Gris	T620748	20 kg	16,369	327,388	62,204	389,592
			T620741	230 kg	15,413	3,544,976	673,545	4,218,521
	SikaFelt FPP 30		T845396	50 m ²	1,025	51,235	9,735	60,970
	Refuerzo de polipropileno, para impermeabilizaciones acrílicas y poliuretano.	Rollo 1m x Rollo 0.15m	T845497	1 m ²	12,518	12,518	2,378	14,896
			T845498	1 m ²	5,055	5,055	961	6,016

	PRODUCTO	COLOR/MEDID	CÓDIGO	CANT.	\$ UN	\$ Empaque (sin IVA)	IVA 19%	TOTAL (con IVA)
IMPERMEABILIZANTES DE POLIURETANO DE ULTIMA GENERACION PARA CUBIERTAS								
Sikafill®-300 Thermic		Blanco	T621928-01	3.1 kg	20,247	62,766	11,926	74,691
Aislante térmico e impermeabilizante para cubiertas y terrazas que contribuye a la reducción de temperatura y condensación. Puede reducir hasta un 20% la temperatura interna de su edificación.		Gris	T621928-02	3.1 kg	20,247	62,766	11,926	74,691
		Rojo	T621928-03	3.1 kg	20,247	62,766	11,926	74,691
		Verde	T621928-04	3.1 kg	20,247	62,766	11,926	74,691
		Blanco	T621948-01	18 kg	18,600	334,800	63,612	398,412
		Gris	T621948-02	18 kg	18,600	334,800	63,612	398,412
		Rojo	P T621948-03	18 kg	18,600	334,800	63,612	398,412
		Verde	P T621948-04	18 kg	18,600	334,800	63,612	398,412
		Blanco	T621941-01	180 kg	16,959	3,052,588	579,992	3,632,580
		Gris	T621941-02	180 kg	16,959	3,052,588	579,992	3,632,580
Sikafill®-300 Thermic		Rojo	P T621941-03	180 kg	16,959	3,052,588	579,992	3,632,580
		Verde	P T621941-04	180 kg	16,959	3,052,588	579,992	3,632,580
Sikalastic®-560 CO			T630026	1 gal	92,486	92,486	17,572	110,058
Impermeabilizante para cubiertas con propiedades reflectivas. Índice de reflectividad 101.8% para proyectos LEED.			T630048	5 gal	86,504	432,518	82,178	514,696
			T630041	55 gal	79,214	4,356,776	827,788	5,184,564
Sikalastic®-612 CO								
Impermeabilizante de poliuretano para cubiertas y terrazas con tráfico peatonal pesado. Durabilidad entre 8 y 12 años.		Nuevo	T623146	28.5 kg	19,659	560,276	106,453	666,729
Sikalastic-615 CO Traffic								
Sistema impermeabilizante de poliuretano para parqueaderos con tráfico vehicular.		Nuevo	T623246-01	5.0 gal	121,779	608,894	115,690	724,584
SikaFelt FV-225		Rollo 1.2 x 148 m aprox. 40 kg.	T845395	1 Rollo	665,498	665,498	126,445	791,942
Refuerzo de fibra de vidrio para Sikalastic-612/615.								
INMUNIZANTES PARA MADERA (Productos Excluidos de IVA)								
Merulex®I.F.S Transparente			T500625	3 kg	24,491	73,472	13,960	87,431
Inmunizante insecticida y fungicida para madera, base solvente.			T500602	16 kg	22,576	361,224	68,632	429,856
Merulex®I.F.A Transparente			T500725	3.5 kg	15,847	55,465	10,538	66,003
Inmunizante insecticida y fungicida para madera, base agua.			T500702	20 kg	14,384	287,671	54,657	342,328
MASILLAS Y SELLOS								
Cinta asfáltica autoadhesiva								
Sika MultiSeal S	10 cm de ancho	Aluminio	● T840193-02	10 m	2,147	21,471	4,079	25,550
Cinta asfáltica autoadhesiva para sellar e impermeabilizar uniones y juntas en techos (tipo flanches).	20 cm de ancho	Rojo	● T840193-03	10 m	2,147	21,471	4,079	25,550
		Aluminio	● T840393-03	10 m	3,918	39,176	7,444	46,620
		Rojo	● T840393-04	10 m	3,918	39,176	7,444	46,620
		Gris	● T840193	10 m	4,853	48,529	9,221	57,750
Sika MultiSeal®	10 cm de ancho	Aluminio	● T840193-01	10 m	4,853	48,529	9,221	57,750
Cinta asfáltica auto-adhesiva de alto desempeño para sellar e impermeabilizar uniones y juntas de techos (Tipo flanches). Adherencia superior (50% más) y mayor durabilidad que otras cintas.	15 cm de ancho	Gris	● T840293	10 m	7,559	75,588	14,362	89,950
		Aluminio	● T840293-01	10 m	7,559	75,588	14,362	89,950
Sikasil Universal Transparente	(Cartucho 280ml)	Nuevo Transparent	● T206096	1 un	7,966	7,966	1,514	9,479
Silicona transparente para sello de vidrios y sellado general Antes Sikasil AC.								
Sikasil® E	(Cartucho de 300 cc)	Blanco	● T201596	1 un	8,699	8,699	1,653	10,352
Silicona antihongos para el sello de vidrio con metal o aluminio.		Gris	● T201596-01	1 un	8,699	8,699	1,653	10,352
		Negro	● T201596-02	1 un	8,699	8,699	1,653	10,352
		Transparent	● T201596-03	1 un	8,699	8,699	1,653	10,352
Sanisil®	(Cartucho de 300 cc)	Transparente	● T202196	1 un	8,699	8,699	1,653	10,352
Silicona antihongos para zonas húmedas.								
Sikasil® C	(Cartucho de 300 cc)	Transparente	● T201696-03	1 un	15,755	15,755	2,994	18,749
Silicona neutra, anti hongos para el sello de juntas en construcción.								
Sikasil-670 Fire	(Salchicha/Unipack de 600 cc)	Gris	● T201997-01	1 un	46,281	46,281	8,793	55,075
Silicona cortafuegos								
Sikasil® Pool	(Cartucho de 300 cc)	Transparente	● T202096	1 un	31,981	31,981	6,076	38,058
Silicona neutra para el sello de juntas en piscinas y z. húmedas.								
SikaHyflex®-300 EU	(Cartucho de 300 cc)	Nuevo	● T203596	1 un	17,396	17,396	3,305	20,702
Sellador de base silicona, para uso como sellante climático en fachadas piel de vidrio de elevada exposición.		Transparente	● T203597	1 un	29,432	29,432	5,592	35,024
SikaHyflex®-305 EU	(Cartucho de 300 cc)	Nuevo	● T203696-01	1 un	17,396	17,396	3,305	20,702
Sellador de base silicona, para uso como sellante climático en fachadas piel de vidrio de elevada exposición		Gris	● T203697-01	1 un	29,432	29,432	5,592	35,024
		Negro	● T203697-02	1 un	29,432	29,432	5,592	35,024

 PRODUCTO		COLOR/MEDID	CÓDIGO	CANT.	\$ UN	\$ Empaque (sin IVA)	IVA 19%	TOTAL (con IVA)
Poliuretanos								
Sikaflex® AT Connection (Cartucho de 300 cc)	Blanco	●	T203096-01	1 un	29,651	29,651	5,634	35,284
Sellador elástico de Poliuretano Híbrido, para juntas o uniones en la construcción, resistente a rayos U.V.	Gris	●	T203096-02	1 un	29,651	29,651	5,634	35,284
SikaBond® AT Metal (Cartucho de 300 cc)	Beige	●	T203096-11	1 un	29,651	29,651	5,634	35,284
Adhesivo especial para el pegado elástico de metales.	Gris	●	T203396-02	1 un	30,614	30,614	5,817	36,431
Sikaflex®-1A Plus i-cure (Cartucho de 300 cc)	Blanco	●	T200196-01	1 un	26,915	26,915	5,114	32,029
Sellador elástico de Poliuretano con elevada resistencia mecánica y desempeño.	Gris	●	T200196	1 un	26,915	26,915	5,114	32,029
	Negro	●	T200196-02	1 un	26,915	26,915	5,114	32,029
Sikaflex®-1A Plus i-cure (Salchicha/Unipack de 600 cc)	Blanco	●	T200197-01	1 un	31,073	31,073	5,904	36,977
Sellador elástico de Poliuretano con elevada resistencia mecánica y desempeño.	Gris	●	T200197	1 un	31,073	31,073	5,904	36,977
Sikaflex®-Construction+ i-cure (Cartucho 300 cc)	Blanco	●	T209496-01	1 un	22,802	22,802	4,332	27,135
Sellador elástico de Poliuretano.	Gris	●	T209496-02	1 un	22,802	22,802	4,332	27,135
Poliuretanos								
Sikaflex®-11 FC+ i-cure (Cartucho 300 cc)	Blanco	●	T200696-01	1 un	24,531	24,531	4,661	29,191
Adhesivo y sellador elástico de poliuretano i-Cure.								
Sikaflex-401 Pavement SL (Cartucho 300 cc)	Cart. 300 ml		T202896	1 un	25,100	25,100	4,769	29,869
Sellante monocomponente y autonivelante para juntas horizontales de pisos y pavimentos de concreto.	Nuevo							
Antes Sikaflex 1CSL y Sikaflex 15 LM SL.	Galon		T202826	1 gal	168,809	168,809	32,074	200,883
	Cuñete		T202846	5 gal	129,895	649,476	123,401	772,877
Sikaflex® PRO-3								
Sellador elástico de poliuretano con resistencia química. (salchicha/unipack de 600 cc).	Gris	●	T200998	1 un	71,468	71,468	13,579	85,047
Sika Boom M	300 ml	●	T200408	1 un	17,704	17,704	3,364	21,067
Espuma expansiva de Poliuretano para relleno y aislamiento.	500 ml	●	T200418	1 un	22,255	22,255	4,229	26,484
Sellantes acrílicos								
Sika® Sello Multiusos (Cartucho de 280 cc)	Blanco		T204496	1 un	6,664	6,664	1,266	7,930
Sellador elástico multiusos para uniones y juntas en general. Pintable. Uso interior.								
Sika® Sello Baños y Cocinas (Cartucho de 280 cc)	Blanco		T204296	1 un	6,773	6,773	1,287	8,060
Sellador elástico antihongos para uniones y juntas en baños y cocinas. Pintable.								
Sika® Sello Puertas y Ventanas (Cartucho de 280 cc)	Blanco		T204096	1 un	6,773	6,773	1,287	8,060
Sellador elástico para uniones y juntas en arcos de puertas y ventanas. Pintable. Uso interior y exterior.								
Sika® Sello Pintores (Cartucho de 280 cc)	Blanco		T204696	1 un	6,773	6,773	1,287	8,060
Sellador elástico para fisuras con bajo movimiento. Pintable. Uso interior.								
SikaSeal-119 Sismo	Nuevo		T205048	5 gal	30,711	153,553	29,175	182,728
Masilla acrílica, para sellar juntas entre elementos estructurales y no estructurales, como uniones muro columna y muro viga. Cumple con la norma NSR-10.	Nuevo		T205049	1 gal	32,988	32,988	6,268	39,256
Adhesivo acrílico								
Sika® MaxTack (Cartucho de 300 cc)	Blanco		T307097	1 un	12,582	12,582	2,391	14,973
Adhesivo multiusos de alta resistencia, para pegar objetos livianos sin necesidad de clavos ni tornillos.								
Fondo de Junta								
SikaRod	Ø 1/4" (6)		T240495	1 m	745	745	141	886
Fondo de junta de polietileno de celda	Ø 3/8" (10)		T240095	1 m	745	745	141	886
cerrada para sellantes de Poliuretano,	Ø 5/8" (16)		T240195	1 m	1,544	1,544	293	1,837
siliconas y acrílicos.	Ø 7/8" (22)		T240295	1 m	2,911	2,911	553	3,464
	Ø 1 1/4" (32)		T240595	1 m	5,012	5,012	952	5,964
Sellos impermeables para estructuras hidráulicas								
Sika Swell S2 (Cartucho 300 cc)		●	T423096	1 un	57,354	57,354	10,897	68,251
Sellante de poliuretano expandible, para sellar juntas al contacto con el agua.								
Sika-Waterbar/Cinta PVC AR18								
Cinta flexible para sellar e impermeabilizar juntas en pisos de concreto. Instalación externa.	Rollo 15 m		T420094-AR18	1 Rollo	433,218	433,218	82,311	515,529
Sika-Waterbar/Cinta PVC	O-15 Rollo		T420094-O15	1 Rollo	357,875	357,875	67,996	425,872
Cinta flexible para sellar e impermeabilizar	O-22 Rollo		T420094-O22	1 Rollo	395,065	395,065	75,062	470,127
juntas frías en tanques y piscinas de concreto.	V-10 Rollo		T420094-V10	1 Rollo	265,108	265,108	50,371	315,479
Instalación interna.	V-15 Rollo		T420094-V15	1 Rollo	477,132	477,132	90,655	567,787
Sika-Waterbar/Cinta PVC - Uniones prefabricadas	L Plana	●	T420094-O15LP	1 Rollo	36,106	36,106	6,860	42,966
Soldaduras ya elaboradas para uniones de Sika Waterbar / Cintas PVC.	L Vertical	●	T420094-O15LV	1 Rollo	36,106	36,106	6,860	42,966
	T Plana	●	T420094-O15TP	1 Rollo	50,329	50,329	9,563	59,892

 PRODUCTO	COLOR/MEDID	CÓDIGO	CANT.	\$ UN	\$ Empaque (sin IVA)	IVA 19%	TOTAL (con IVA)
Sika-Waterbar/Cinta PVC - Uniones prefabricadas	T Vertical	P T420094-O15TV	1 Rollo	50,329	50,329	9,563	59,892
Soldaduras ya elaboradas para uniones de Sika Waterbar / Cintas PVC.	X Plana	P T420094-O15XP	1 Rollo	63,459	63,459	12,057	75,516
	X Vertical	P T420094-O15XV	1 Rollo	63,459	63,459	12,057	75,516
Sikadur®-Combiflex®SG	H-10	T422095	12.5 m	57,165	714,559	135,766	850,325
Cinta adhesiva para sello de juntas en estructuras hidráulicas.	H-15	T422195	12.5 m	66,447	830,588	157,812	988,400
Instalación externa.	H-20	T422295	12.5 m	67,906	848,824	161,276	1,010,100

Adhesivos para Pisos de Madera

SikaBond-T 52 FC (600 cc)							
Adhesivo de poliuretano para pegado elástico de pisos de madera, sistema cordones.	●	T230097-01	1 un	35,505	35,505	6,746	42,251
Sika Primer MB							
Mejorador de adherencia en el pegado elástico de pisos de madera, poliuretanos y poliúrias de la línea Sikalastic.		T230273	4 kg	34,006	136,024	25,844	161,868

HERRAMIENTAS

Rodillo de púas		T141198	1 un	105,049	105,049	19,959	125,009
Pistola AnchorFix-4/3001 (Antes PistoGel)		T241498	1 un	262,340	262,340	49,845	312,184
Pistola Ascot Para cartucho de 300 ml	●	T295898	1 un	146,931	146,931	27,917	174,848
Boquilla Sika AnchorFix 2/S	●	T249498	5 un	2,023	10,115	1,922	12,037
Boquilla Sika AnchorFix 3001	●	T249598	5 un	5,462	27,311	5,189	32,500
Boquilla Sika AnchorFix-4		T249198	1 un	5,214	5,214	991	6,204
Sika AnchorFix Retenedor de Resina (30mm) BAG	●	T249592	10 kg	59,082	590,824	112,256	703,080
Sika AnchorFix Retenedor de Resina (22mm) BAG	●	T249593	10 kg	59,082	590,824	112,256	703,080
Sika AnchorFix Retenedor de Resina (18mm) BAG	●	T249594	10 kg	59,082	590,824	112,256	703,080
Manguera de Extensión de 9/16 (14mm)	●	T249595	10 kg	7,648	76,475	14,530	91,006
Manguera de Extensión de 3/8 (9mm)	●	T249596	10 kg	7,090	70,899	13,471	84,370
Mezclador Estático Sika AnchorFix Q2 (5x)	●	T249597	5 kg	14,475	72,374	13,751	86,125

HERRAMIENTAS

Cepillo metálico de limpieza 3/8"		T249490	1 un	44,640	44,640	8,482	53,122
Cepillo metálico de limpieza 1/2"		T249491	1 un	44,640	44,640	8,482	53,122
Cepillo metálico de limpieza 5/8"		T249492	1 un	44,640	44,640	8,482	53,122
Cepillo metálico de limpieza 3/4"		T249493	1 un	49,892	49,892	9,479	59,371
Cepillo metálico de limpieza 7/8"		T249494	1 un	49,892	49,892	9,479	59,371
Cepillo metálico de limpieza 1"		T249495	1 un	55,144	55,144	10,477	65,621
Extension cepillo metálico		T249496	1 un	9,191	9,191	1,746	10,937
Soplador de limpieza	●	T249497	1 un	78,776	78,776	14,968	93,744
Boquilla Sika AnchorFix 2/S		T249498	1 un	2,023	10,115	1,922	12,037
Pistola Albión York 600 Para salchicha/unipack de 600 ml		T295798	1 un	256,680	256,680	48,769	305,449

NOTA: LOS PRODUCTOS SEÑALADOS CON EL CIRCULO (●) SON IMPORTADOS Y (P) SON PRODUCTOS ELABORADOS BAJO PEDIDO.

La información, y en particular las recomendaciones relacionadas con la aplicación y uso final de los productos Sika, se proporciona de buena fe, con base en el conocimiento y la experiencia actual de Sika. En la práctica las diferencias en los materiales, sustratos y condiciones actuales de las obras son tales, que ninguna garantía con respecto a la comercialidad o aptitud para un propósito particular, ni responsabilidad proveniente de cualquier tipo de relación legal pueden ser inferiores ya sea de esta información o de cualquier recomendación escrita o de cualquier otra asesoría ofrecida. El usuario del producto debe probar la idoneidad del mismo para la aplicación y propósitos deseados. Sika se reserva el derecho de cambiar las propiedades de los productos. Los derechos de propiedad de terceras partes deben ser respetados. Todas las órdenes de compra son aceptadas con sujeción a nuestros términos de venta y despacho publicadas en la página web: col.sika.com.

Los usuarios deben referirse siempre a la versión local mas reciente de la Hoja Técnica del producto cuya copia será suministrada al ser solicitada.